GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO.1384 TO BE ANSWERED ON 29.07.2025

RESERVATION FOR THE BACKWARD CLASSES

†1384. SHRI BABU SINGH KUSHWAHA:

Will the Minister of SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT be pleased to state:

- (a) whether after receiving the data through caste based census the Government has any proposal to provide adequate reservation for the backward classes on the basis of their population abolishing the reservation limit of 50 per cent for their upliftment;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT (SHRI B.L.VERMA)

(a) to (c): For conducting Census 2027, Government has notified in Gazette of India on 16th June, 2025 whereby it is declared that a census of the population of India shall be taken during the year 2027.
